
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ANO L 

Criado pela Lei n° 229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 14 de junho de 2024 

ATOS DA CPL: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO N° 
006/2024 

Toma público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Francisco Sales Maia, 23 - Centro - Princesa Isabel -
PB, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação 
modalidade Concorrência Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação 
de uma empresa especializada de engenharia para a construção do 
balizamento do Aeródromo Brigadeiro Pedro Frazão, no distrito de Lagoa da 
Cruz no Município de Princesa Isabel/PB, através Convênio FDE do Governo 
do Estado de n° 022/2024, Processo SEPLAG n° SEP-PRC-204/00105, 
conforme planilhas orçamentária. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do 
dia 04 de Julho de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma 
sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei 
Complementar n° 123/06; instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. E-mail: Iicitaprincesa2017 a gmail.com. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pncp.

Princesa Isabel - PB, 14 de junho de 2024 
MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO N° 
007/2024 

Toma público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Francisco Sales Maia, 23 - Centro - Princesa Isabel -
PB, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação 
modalidade Concorrência Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação 
de uma empresa especializada de engenharia para a pavimentação Asfáltica 
sobre paralelepípedo em diversas ruas no Município de Princesa Isabel/PB, 
através Convênio FDE do Governo do Estado de n° 026/2024, Processo 
SEPLAG n° SEP-PRC-204/00256, conforme planilhas orçamentária. 
Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 04 de Julho de 2024. Início da 
fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário 
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução 
Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
licitaprincesa2017 cr gmail.com. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pncp.

Princesa Isabel - PB, 14 de junho de 2024 
MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 

Pregoeiro Oficial 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/NO, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 
CNPJ N. 08.888.968/0001-08 



Diãrio Oficial João Pessoa - Sábado, 15 de Junho de 2024 61 

Prefeitura Municipal 
de Monteiro 

IÇTAÇ.ES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N': RP 90043/2024 
A Prefeita em Exerciciodo Município de Monteiro, através da sua Pregoeira Oficial, dc acordo com as 
atribuiçúes que lhe foram conferidas, em conformidade com o resultado do pregâo abaixo relacionado e 
dcvidattentc homologado. RESOLVE, nos ternos doDeereto Federal n" 11.462. dc 31 de Março dc 2023; 
1 nstrução Normativa n" 73 SEGES/ME, dc 30 da Setembro de 2022, torna público o EXTRATO DAATA 
DE REGISTRO DE PRECOSdo J'regio Eletrônico a' 94043/2024. PROCESSO ADMiNLSTJtATI-
yQ 06R 2024.OBJETO:SIS TEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUALAQU ISIÇÃO DE 
!MATERIAL E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES CONFORME ESPEC'IFICAÇÜES 
tio TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.VIGÊNÇIA:até o final do cxcrcicio do ano 2024- RATe1 
DAASS(NATURA16 dc Junho de 2024.EMPRESAVENCEDORA~MCW PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA. CNPJ e' 94.389.400/0001-84, para os hens descritos no Tenno deAdjudicaç3o. 
no Valor Global RS 118.288,00 (CENTO E DEZOITO MIL E DUZENTOS E OITENTA E OITO 
REAIS). de acordo corn a ata dc registro dc preços cm anexo ao referido processo. 

Monteiro - P13.06 de Junho de 2024. 
ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO 

PREFEITA CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
iNEXIGIBILIDADE N• IN0.4.017/2024 

Nus ternos dos elernentrrg constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o pnxstto e observado o 
parxer da Asscssoria Jt.ridicx', reterente a inexigibilidvde de Licitação n° IN0.4.017/2024, que objetiva: CON-
TRATACAODEATRACÃOARTLTLCACANTORAXATIADITROb  ;RATIFlCOocorrespondentc 
procedimento e :1DJU DlCO u seu objeto a: WILLIAM PRODUCOES & EVENTOS LTDA- RS 70.000,00. 

Monteiro. PB, l0 de Junho de 2024 
ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO 

PREFEITA CONSTITUCIONAL 

UI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OB11-In: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES. FUN-
DAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n' 90043/2024. VIGÊNCIA: até n final do exercicia financeiro de 
2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Montelro/Fundo Municipal de Sabde e: CT 
N' 68107/2024-06.06.24-MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA- RS i I&288,00. 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N': 70.2.02/2023/CSL 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEICULOS PERTENCENTES AO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO - PB, PARTE 2. FUNDAMENTO LEGAL: Termo 
Aditivo de Prazo e valor ao Contrato n' 70.2.02/2023/CSI., Art. 57 Inciso II e Art. 65, inciso 1 da Lei 
8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 14/06/2024 à 14/09/2024 e acréscimo ao valor do serviço 
anteriormente contratado, que fora o valor global de RS 432.461.79 (QUATROCENTOS E TRINTA E 
DOIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS), 
foi realizado aditivo dc 25%, obteve-se assim o valor de RS 53.402,93 CINQUENTA E TRÊS MIL E 
QUATROCENTOS E DOIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS), ficando o referido contrato 
com o VaiorTotat de RS 485.864,72 (QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MILE OITOCEN-
TOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS). Data de Assinatura: 
14106/2024.PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO/FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o licitante GRANPEÇAS — COMERCIO E DISTRIBUiÇAO 
DE PEÇAS, RETIFICA E SERViCOS LTDA. 04.906.156/0001-97. 
Monteiro, 14 de Junho de 2024. 
ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LACA 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N': 70.2.01/2023/CSL 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL. AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEIC'ULOS PERTENCENTES AO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO - P13, PARTE 2. FUNDAMENTO) LEGAL: Termo 
Aditivo de Prazo e valor ao Contrato n' 70.2.01/2023/CSL, Art. 57 Inciso II e Art. 65, inciso I da Lei 
8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 14/0612024 à 14/09/2024 e acréscimo ao valor do serviço 
anteriormente contratado, que fora o valor global de RS 567.967,88 (QUINHENTOS E SESSENTA E 
SETE MIL. NOVECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS), foi 
realizado aditivo de 25%, obteve-se assim o valor de RS 68.096.24 (SESSENTA E OITO MIL E NO-
VENTA E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS), ficando o referido contrato com o Valor 
Total de RS 636.064,12 (SEISCENTOS E TRINTA E SEIS MIL E SESSENTA E QUATRO REAIS 
E DOZE CENTAVOS). Data de Assinatura: 14/06t2024.PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MONTEIRO/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o Licitante O CEARENSE 
DTS'IRIBurnoRA DE PEÇAS LIDA, 02.044.971/0001-69. 
Monteiro. 14 de Junho dc 2024. 
ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DC) PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N': 70.2.03/2023/CSL 
OBJETO: SISTEMA DE REG ISTRO DE PREÇO PARA EVENTUALAQUISiÇAO DE PEÇAS E SERVI-
ÇOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEICUI.OS PER TENCENTFS AO FUNDO MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO - PB, PARTE 2. FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e 
valor an Contrato n' 70.2.0312023/CSL. An. 57 Inciso II e Art. 65, inciso Ida Lei 8.666/93 e suas altera çfics. 
VIGÊNCIA: Tc 14/06/20248 14/09/2024 e acréscimo ao valor do serviço anteriormente contratado, que 
fora o valor global de ItS 542.787,05 (QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS RMLL, SETECENTOS E 
OITENTA E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS), foi realizado aditivo de 25%, obteve-se assim o valor 
de RS 61.3473,43 (SESSENTA E UM MIL E TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA 
E'IRÊS CENTAVOS), ficando o referido contrato com o Valor'Ibtal de RS 604.35,48 (SEISCENTOS 
E QUATRO MIL E CEN'IO E'.'RINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS). Data 
deAssinautra: l4,IXs 2024.PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO/ 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO co Licitante SEMEA COMERCIO DE PEÇAS E SERV. PARA 
ALTOS LTDA-I!PP, 14.118.45510001-10. 
Monteiro, 14 de Jttnho de 2024. 
ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATACÃO DE ATRACÃO ARTiSTICA. CANTORA XATIA Di TROIA, FUN-
DAMENTO LEGAL: Incxigibilidade de Licitação n" IN0.4.017/2024. DOTAÇÃO: Orgào: 02 — Gabi-
nete do Prefeito. Unidade Orçamentária: 02012 -• Secretária Municipal de Cultura e Turismo. Programa 
de Trabalha: 13.392.1007.2028 Realização de Eventos Culturais, Festivos c Tutisttcos. Natureza da 
Despesa: 33.90.39.00 -•• Outros Serviços de Terceiros -- Pessoa Juridica. VIGÊNCIA: até o fitai do 
cxercieio financeiro dc 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro e: CT N' 
12.0.01:2024- 10.06.24 - WI1_i.IAM PRODUCOES e& EVENTOS LTDA — RS 70.000,00. 

Prefeitura Municipal 
de Nova Floresta 

UCiTÁiÇÁO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA 

AVISO) DE INTENSÃO DE RECURSO A CONCORRENCIA N'00003/2024 
AAgente de C'ontrataçào do Município de Nova Floresta/PLI, nomeado pela Portada n. 012/2024, no uso de 
suas atnibuiçõca legais, toma público aos interessados que, em :on,o nancia como disposto no Art. 165, da Lei 
13.133/21., infonna aos interessados do rectrrso ìnterposto pelas empresas J de M Moura Ceaatr'uçáes, e a 
empresa Eco-Cea Construções e Servlçac Amblentaits Ltds para a C ONTR AIAÇ.AO DOS SERVIÇOS DE 
EMPRESAS DE CONSTRUÇÃO C7 VIL PARAR EXECIJÇAO DE OBRAS PARA PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO DE DIVERSOSTRECHOS DE RUAS DOMUMCIPIO RENOVA FLORESTA-PB 
- REFERENTE A CONCORRÊNCIA CC 0000l/2024 - FRACASSADA, GRUP(')12024, RUA ODILON 
RODRIQUES DOS SANTOS, RUA JOSE I{INALDO BEZERRA, RUA 3I DE MARÇO - TRECHO 01 
E TRECHO 02, RUA MANOEL COSTA SOBRINHO, RUA JOÃO ALBERTO DA ITUNDADE, RUA 
PROJETADA 01. RUA PAULO BATISTA DANTAS, RUA DOM HELDER PESSOA CÂMARA, TRA-
VESSA7..ITA DE OLIVEiRAANURADIi, RUA JOÃO FERREIRA DF MACEEi O, RUA ANDRÉ DOS 
SANTOS, RUAANTÔNIO CONSTANTIN( I E RUA MARIAlI RIU IRADE NEGREIRO LOC ALIZADA 
4A7X)NA URIIANA DO MUNIC'lI'IO Dk NO\'A FLORESTA/P13. CONFORME PROJETO COMPLETO 

E PI..ANlLIIA ORÇAMENTARIA E TERMO 01 REFERENCIA em face da decisão de classificação e 
desclassficação de propostas. Au enpresas J de M Moura Construções e Eco-Ces Construções e Serviços 
Ambientais Ltdacnpj: 48.30333610001-02 intencio namrecutvosdevidoaasuas desclassificação das propostas 
e contra a classificação da empresa J. C Lopea Neto, acarada nos autos do cc tamc cai epigrafc. 

Nova Floresta/PB, I3 de junho de 2024. 
ROSENI HAIA DIAS SILVA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Prefeitura Municipal 
de Princesa Isabel 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO N' 006/2024 
Toma público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
Francisco Sales Maia, 23- Centro - Princesa Isabel - PB, por meio do site https://www.portaldccompras-
publicas.com.br/. licitação modalidade Concorrência Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação 
de uma empresa especializada de engenharia para a construção do balizamento do Aeródromo Brigadeiro 
Pedro Frazào, no distrito de Lagoa da Cruz no Município tie Princesa lsabel'P8, através Convénio FDE 
do Governo do Estado de n" 021'2024, Processo SEPLAG n' SEP-PRC-204100105, conforme planilhas 
orçamentária. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 04 de Julho de 2024. htício da fase de lances: 
para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referéncia: horário de Brasilia - DE Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 14.133,"21: Lei Complementar n" 123/06; Instru-
ção Normativa n" 73 SEGES1MF122; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 021:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
licitaprincesa2017(a gnrail.cont. Edital: itttp://www.princeaa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br: 
httpx::,www.ponaldcxompraspublicas.cont.br/; www.gov.bdpncp. 

Princesa Isabel - PB, 14 de junho de 2024 
MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO / 

PREGOEIRO OFICIAL j 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL (~

AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO N" 007/2024 
Toma público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
Francisco Sales Maia. 23 -Centro - Princesa Isabel - PB, por meio do site httpsJhvww.portaidecornpras-
publicas.cotn.br./, licitação modalidade Concorrência Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação 
de uma empresa especializada de engenharia para a pavimentação Asfàltica sobre paralelepípedo em 



62 João Pessoa - Sábado, 15 de Junho de 2024 Diário Oficia! 

Jicri.ua pui. uu Municípiu Je Priu.c.a l.abeliPB, através Convènio FI)E do (iuvernu do F..tado de 
n° 0262024, Processo SEPLAG n" SEP-PRC-204./00256, conforme planilhas orçanentária. Abertura 
da sessào pública: 14:00 horas do dia 04 de Julho de 2024. Inicio da fase de lances: para ocorrer nessa 
mesma sessão pública. Referência: horário de Brasilia - DE. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal n" 14.13321: Lei Complementar n° 123/06: Instrução Normativa n" 73 
SEGESMF'22: e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitaprince-
sa2017úi.gmail.com. Edital: hnp: ww•w.princesa.pb.gos.br-licitacocs: www.tcc.pb.gos.br, https:r/www. 
portaldccompraspublicas.com.br. ; www.uov brpnep. 

Princesa Isabel - PB, 14 de Junho de 2024 

7 
MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 

PREGOEIRO OFICIAL 

Prefeitura Municipal 
de Queimadas 

LICITAÇÃO 
PREFEITURA M t `iCIPAL DE Qt: F 1 NADAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 00015/2024 

Tora público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe dc Apoio, sediada na Rua 
João Barbosa da Silva, 120- Centro - Queimadas - PB, por meio do site www.portaldccompraspuhlicas. 
com.br, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UM COMPLEXO EDUCACIONAL NO MUNICÍPIO DE 
QUEIMADAS--PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 03 dc julho de 2024. Inicio da fase 
de lances: para ocorrer nessa mesma sessào pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 14.13321; Lei Complementar n" 
123/06; Instrução Normativa n" 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:01) as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 33922276. E-mail: liciucaopmqueimadas2017(à:gnlail.eom. Edital: www. 
queimadas.pb.gov.br ou .'https:litcc.pb.gov.br~: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.gov.br.'pnep. 

Queimadas - PB. 14 de junho de 2024 
JURANDIR DA SILVA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Prefeitura Municipal 
de Santa Cecília 

LICITAÇÃO 
PREFEI i l R MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 00013/2024 

Tonta público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe dc Apoio, sediada na Av. Santa 
Cecilia, 214 - Centro - Santa Cecilia - PB, por meio do site https:'%www.ponaldecompraspublicas. 
com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa 
do ramo de engenharia para Construção do Abatcdouro Municipal - Santa Cecilia - PB, conforme 
emenda n" 39970001 - GOVERNO FEDERAL. Abertura da sessào pública: 09:45 horas do dia 03 de 
Julho de 2024. Inicio da fase dc lances: 10:00 horas do dia 03 dc Julho de 2024. Referencia: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.13322; 
Lei Complementar n° 123:06; Decreto Municipal n° 10,.'23: e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas nonnas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. E-mail: licitacao(dsantacecilia.pb.gov.br. Edital: https:.'/santacecilia.pb.gov.br/; 
https:/rwww.portaldecompraspublicas.com.br/: www.gov.brpncp. 

Santa Cecilia - PB, 13 de Junho de 2024 
ERNANDO SOUZA DE SALES 

PREGOEIRO OFICIAL 

Prefeitura Municipal 
de Santa Inês 

LICITAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N0000512024 

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de veiculos com motoristas para atendimento a Secretaria 
de Agricultura e Meio Ambiente do Municipio de Santa InésiP6.O PREFEITO MUNICIPAL, no usodas 
atribuições que lhe foram conferidas através e observadas as disposições da Lei Federal n" 14.13321. 
R E S O L V E: ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônieo n" 00005'2024, 
com base nos elementos constantes do processo correspondente, a GLECIO LEITE VIEIRA, CNPJ n° 
54.119.4130001-19 - Item: 01. Valor: RS 80.760,00: FRANCISCO ALBERTO DE MOURA. CNPJ n° 
55.145.524/0001-62 — Item: 02. Valor. R$ 36.000.00. 

Santa lnêsiPB, 10 de Junho dc 2024 
FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL D£ SAT TA IN$S 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00005/2024 

O Prefeito do Município de Santa Inês, no uso de suas atribuições legais e observadas as disposições 
da Lei Federal n" 14.133/21, R E S O L V E: HOMOLOGAR o resultado da licitação. modalidade. 
Pregão Eletrônico n° 00005/2024, que objetiva Registro de Preços para Contratação de veículos com 
motoristas para atendimento a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente do Município de Santa Inés•' 
PB, com base nos elementos constantes do processo correspondente, a GLECIO LEITE VIEIRA, CNPJ 
n' 54.119.413x'0001-19— Item: 01. Valor: R$ 80.760,00; FRAN('ISCOALBERTO L)E MOURA. CNPJ 
n° 55.145324/0001-62 — Item: 02. Valor: RS 36.000,00. 

Santa Inês, 10 de Junho de 2024 
FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

Prefeitura Municipal 
de São José do Bonfim 

LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BOMFiM 

AVISO DE I.ICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO EI.ETRÔNiCO N'00020/2024 

L E 1 N' 14.133/2021 
Através do Pregoeiro, legalmente designado, torna público para conhecimento dos interessados, que 
a licitação na modalidade PREGÃO EI.E TRONICO n° 00020/2024 LEI N° 14.133.2021, objetivando 
Contratação de preço de consertos de bombas D'água do município de São José do Bonfim!PB, foi 
considerada DESERTA, nenhuma proposta cadastrada, nos termos do Art. 75, inciso iI - da Lei Federal 
n.° 14.133/2021. 

São José do L3onfim/PB 06 de Junho de 21)24 
JOSEiLDO ALVES MONTEIRO 

PREGOEIRO 

EXTRATO 
PREFEITUR,A \IUNICiPALDE SÃO JOSÉ 1)O BO\IFI\I 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Rural, para o 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE que serão destinados ao fornecimento 
da Merenda escolar do Município de São José do BonfimfPB. FUNDAMENTO LEGAL: inexigibilidade 
n ° 00015/2024. VIGÊNCIA: 31 dc dezembro dc 2024. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: CONFORME 
CONTRATO Partes: Prefeitura Municipal de São José do Bonfim e: - EDVALDO LEMOS MEDEIROS, 
Valor: RS 7.054,00; - FRANCISCA DE LIMA MARTINS. Valor: RS 7.359,00; - GERALDO ALVES 
CORDEIRO. Valor: RS 5.216.00; - JUCEL,IO SOARES DOS SANTOS, Valor: RS 25.900,00; - L.UIZ 
CARLOS DE OLIVEIRA. Valor: RS 14.146,00; - MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA MARTINS. Valor. 

RS 6.234,00: - MARIA EL.IENE RODRIGUES SOARES. Valor. RS 8.989,00: - MARIA JOELMA DO 
NASCIMENTO LIMA, Valor: RS 6.068.00; - MARINALVA MARTINS DE OLIVEIRA, Valor: RS 
8.030,00: - ROSALiA RODRIGUES NETA, Valor. RS 8.704.00; - SiTÔNIO DE SOUSA MARTINS 
FILHO, Valor: RS 6.046,00. Total: RS 103.746,00. 
São José do Bonfim - PB, II de Junho de 2024 
ESAU RAUELARAUJO DA SILVA NOBREGA 
PREFEITO 

Prefeitura Municipal 
de Serra da Raiz 

LICITAÇÃO 
PREFEITUR:v . IUNICIP.vL DE SERRA DA RAJ% 

AVISO DE CHAMAMENTO P('BLICO 
CREDENCIAMENTO DE COMPRA N' 00001/2024 

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio. chamamento 
público dc compra objetivando: Aquisição parcelada de Géneros Alimentícios da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural, destinados a Secretaria Municipal dc Educação para atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação EscolarrPNAE — Serra da Raiz'PB, exercido de 2024. Os 
interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação e respectiva proposta até as 
09:00 horas do dia II de Julho de 2024, no endereço: Rua Bento José da Costa. S/N -Centro.  Serra 
da Raiz - PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública para abertura do 
respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 
14.133'21: Lei Complementar n' 12306; Decreto Federal n" 11.878/24: e legislação pertinente. 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00 as 11:00 horas 
e de 13:00 as 16:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. F.-mail: cplserradaraii4'gmail.com. 
Edital: www.serradaraiz.pb.gov.br: www.tce.pb.gov.br. 

Serrada Raiz -PB. l3 de Junho dc 2024 
IVANiLDO BATISTA DA SILVA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 



Paraíba, 17 de Junho de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV I N° 3638 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.° 14.133/21, Art. 74, Inciso II, 
Decreto Municipal n.° 2.442/2024, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2024. 

RATIFICO nos termos do artigo 74 da Lei Federal n° 14.133/21 a 
Inexigibilidade de Licitação n° 010/2024, em conformidade com o 
parecer jurídico emanado pela assessoria jurídica no dia 21 de maio de 
2024. 

Pombal/PB —21 de maio de 2024. 

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Nathalia Lorranne Martins de Sousa 

Código Identificador:CF194C8F 

GABINETE 
EXTRATO DO CONTRATO N° 0470/2024 INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO N.° 0012/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE "LEO SANTANA", 
ATENDENDO A PROGRAMAÇÃO DA TRADICIONAL FESTA 
DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE POMBAL. 

CONTRATO: 0470/2024 
CONTRATADO: SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E 
ENTRETENIMENTOS LTDA 
CNPJ: 13.157.376/0001-56 
VALOR: R$ 430. 000,00 (quatrocentos e trinta mil reais) 
PERÍODO CONTRATAÇÃO: até 24/08/2024 

Rubrica Orçamentária 2024: 02.110 Secretaria de Cultura, Esporte 
e Turismo - 23 695 1052 2059 Promoção de Eventos Sociais, 
Culturais e Esportivos - 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica — fonte: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos. 

Pombal, 21 de maio de 2024. 

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito/ Contratante 

SALVADOR PROD UCOES 
ENTRETENIMENTOS LTDA 
Contratado 

ARTISTICAS E 

Publicado por: 
Nathalia Lorranne Martins de Sousa 

Código Identificador:259A69B8 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO 

N° 006/2024 

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Francisco Sales Maia, 23 - Centro -
Princesa Isabel - PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação modalidade 
Concorrência Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de 
uma empresa especializada de engenharia para a construção do 
balizamento do Aeródromo Brigadeiro Pedro Frazão, no distrito de 
Lagoa da Cruz no Município de Princesa Isabel/PB, através Convênio 
FDE do Governo do Estado de n° 022/2024, Processo SEPLAG n° 
SEP-PRC-204/00105, conforme planilhas orçamentária. Abertura da 
sessão pública: 09:00 horas do dia 04 de Julho de 2024. Início da fase 
de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 
123/06; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alteraçôes posteriores das referidas 

normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado.E-mail: licitaprincesa2017(gmail.com.Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pncp. 

Princesa Isabel - PB, 14 de junho de 2024 

MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:D594B50)~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO 

N°007/2024 

Toma público que fará realizar através do Agente de Contratação e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Francisco Sales Maia, 23 - Centro -
Princesa Isabel - PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação modalidade 
Concorrência Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de 
uma empresa especializada de engenharia para a pavimentação 
Asfáltica sobre paralelepípedo em diversas ruas no Município de 
Princesa Isabel/PB, através Convênio FDE do Governo do Estado de 
n° 026/2024, Processo SEPLAG n° SEP-PRC-204/00256, conforme 
planilhas orçamentária. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 
04 de Julho de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa 
mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 
14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n° 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail: 
11citaprincesa2017@gmail.com.Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pncp. 

Princesa Isabel - PB, 14 de junho de 2024 

MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 
Pregoeiro Oficial 

~ 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:C217F26E(—

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CREDENCIAMENTO N° 002/2024 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE 
SERVIÇOS EM SAÚDE E PRESTADORES DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ((PESSOA FÍSICA E JURÍDICA) PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABA/PB; 
LICITANTES ADJUDICADOS E HOMOLOGADOS: ALMEIDA E 
VASCONCELOS SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS 
LTDA, CNPJ n° 37.344.228/0001-09, localizado na rua Dr. Pedro 
Firmino, 244, Centro, Patos/PB com valor de R$ 44.254,70; JSN 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ N° 27.436.687/0001-69, 
localizado na Rua Otilio de Souza, 500, Santo Antônio, Patos/PB com 
valor de R$ 10.885,70. Valor global: R$ 55.140,40 Data da 
Adjudicação: 14/06/2024. 

Ordenadora: 
CLAUDIA MACARlO LOPES, 
Prefeita Municipal de Quixaba/PB. 

www.diariomunicipal.com.br/famup 40 


